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G  U  T  A  C  H  T  E  N  
über den Verkehrswert (Marktwert) i. S. d. § 194 Baugesetzbuch (BauGB) 

des im Wohnungsgrundbuch von Dudenhofen Blatt 4247 eingetragenen ½ Miteigentumsanteils an dem 
Grundstück Amalienstraße 1 in 67373 Dudenhofen, Gemarkung Dudenhofen Flurstück 2602 verbunden 
mit dem Sondereigentum an dem Räumen im Erd- und Dachgeschoss sowie im Spitzboden im Auftei-

lungsplan bezeichnet mit Nr. 1 

 
 

Auftraggeber Amtsgericht Speyer mit dem AZ 5 K 17/22 

Auftragsnummer 2023-02629 

Objektart Einfamilienhaus (Wohnungseigentum) 

Wertermittlungsstichtag 24.08.2023 

Qualitätsstichtag 24.08.2023 

Ausfertigungsdatum 08.12.2023 

Ausfertigung digital Dieses Gutachten besteht aus 53 Seiten inkl. 8 Anlagen mit ins-
gesamt 19 Seiten.  

 

 

   

Verkehrswert 
§ 194 Baugesetzbuch

200.000 €
1.770 €/qm Wfl.
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ZUSAMMENFASSUNG DER ERGEBNISSE DES GUTACHTENS 

Verkehrswert: 200.000 € 

(aus Sachwert hergeleitet) 

  
Beschreibende Merkmale  

Grundstücksgröße: 270 qm 

Miteigentumsanteil: ½ (entspricht einem ideellen Bodenwertanteil von 135 

qm) verbunden mit dem Sondereigentum an der Woh-

nung Nr. 1 laut Aufteilungsplan Amalienstraße 1 

  

Sondereigentum: Wohnfläche BGF  

Eigentumswohnung Nr. 3 155,99, qm 189 qm 
 

 

Sachwertverfahren  

Herstellungskosten: 330.426 € 

Gesamtnutzungsdauer: 70 Jahre 

Restnutzungsdauer: 30 Jahre 

Alterswertminderung (linear): 63% 

Bodenwert: 46.035 € 

Vorläufiger nicht marktangepasster Sachwert: 173.183 € 

Vorläufiger marktangepasster Sachwert: 268.434 €  

(Sachwertfaktor: 1,55) 

Besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale: - 70.000 € Renovierung/Modernisierung 

Sachwert: rd. 595.000 € 
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1. Allgemeine Angaben 

1.1. Gutachtenauftrag 

Auftragsnummer: 2023-02629 

 

Auftragnehmer1: Dipl.-Ing. Kristina Wulf  

Adlerstraße 12 

68199 Mannheim 

 

Auftraggeber: Amtsgericht Speyer 

Zwangsversteigerungsgericht 

Wormser Straße 41 

67346 Speyer 

Auftrag v. 21.06.2023 (Datum Auftragsschreiben) 

 

Inhalt des Auftrages: Ermittlung des Verkehrswertes (Marktwert) nach § 

194 Baugesetzbuch des o.g. bebauten Grund-

stücks Amalienstraße 1 in 67373 Dudenhofen. 

 

Zweck der Wertermittlung: Verwendung der Ergebnisse des Gutachtens im 

Rahmen einer Zwangsversteigerung. Gemäß Auf-

tragsschreiben des Amtsgerichts Ludwigshafen 

am Rhein vom 21.06.2023 soll durch ein schriftli-

ches Sachverständigengutachten Beweis erhoben 

werden (Beweisbeschluss vom 20.06.2023). 

 

Verwendung des Gutachtens: Ausschließliche Verwendung des Gutachtens für 

den oben genannten Zweck. Es darf nur für diesen 

Zweck, insbesondere nicht für steuerliche 

und/oder versicherungstechnische Zwecke ver-

wendet werden. Insgesamt werden zwei Ausferti-

gungen in Papierform (mit Anlagen) erstellt sowie 

eine Digitalversion im PDF-Format erzeugt.  

 

Wertermittlungs- / Qualitätsstichtag: 24.08.2023 (Tag der Ortsbesichtigung) 

 
1 Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird im Folgenden auf die gleichzeitige Verwendung weiblicher und männlicher Sprachformen 

verzichtet und das generische Maskulinum verwendet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter. 
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1.2. Angaben zum Wertermittlungsobjekt 

Lagebezeichnung: Amalienstraße 1 

67373 Dudenhofen 

 

Katasterbezeichnungen:  Gemarkung Dudenhofen 

Flst. 2602 270 qm Gebäude- u. Freifläche 

    

Grundbuchbezeichnung: Amtsgericht Speyer 

Wohnungsgrundbuch von Dudenhofen 

Blatt 4247 

Lfd. Nr. im Bestandsverzeichnis 

1 

 

Miteigentumsanteil von ½ an dem Grund-

stück Gemarkung Dudenhofen Flurstück 

2602 Amalienstraße 5 

   

Hinweis: 

Die im o.g. Grundbuch eingetragene Hausnummer „Amalienstraße 5“ ist fehlerhaft. Dem gegen-

ständlichen Grundstück Flst.Nr. 2602 ist die Hausnummer „Amalienstraße 1“ zugeordnet. 
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